PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 332/2017 – GESTOREMREDE/SEDUC     Recife, 31 de outubro de 2017.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Dando continuidade às atividades do Programa Novo Mais Educação, convocamos todos os

Mediadores de Matemática e Língua Portuguesa, para participar da formação do referido

programa, que acontecerá conforme indicado no quadro abaixo.

DATA LOCAL HORA MEDIADORES

01/11/2017

(quarta-feira)

Auditório Luiz Gonzaga (térreo) da

Escola de Formação de Educadores

do Recife Professor Paulo Freire

13h30min às 17h

Língua

Portuguesa e

Matemática

Neste dia, os mediadores serão orientados pela equipe da coordenação do Programa Novo Mais

Educação a entrar no sistema CAEd com seu CPF, para alimentar o diário de classe (quadro de

horários, conteúdos e frequências).

Na ocasião, também receberão as avaliações do II SEMESTRE elaboradas pelo CAEd para

realizar com todos os estudantes cadastrados na adesão do PNME, considerando o quadro

abaixo:

ANOS DE

ESCOLARIDADE
1º, 2º e 3º 4º, 5º e 6º 7º, 8ºe 9º

AVALIAÇÕES Alfabet. Português Letramento I Letramento II

NÚMERO P0302 P0502 P0902

AVALIAÇÕES Alfabet. Matemática Matemática I Matemática II

NÙMERO M0302 M0502 M0902

Ressaltando que as avaliações deverão estar com seus gabaritos lançados até o dia 17/11/2017.

Em caso de dúvidas, entrar em contato através do telefone (9 8490-0483).

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação